[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1187 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública melhorias nos redutores de velocidades e pintura dos mesmos na Rua Cláudio Manoel da Costa, no bairro Jardim São José, bem como a melhoria na sinalização de trânsito com a instalação de placas.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reivindicam as referidas melhorias, pois a via possui fluxo intenso de veículos que trafegam em alta velocidade. Desta forma estará proporcionando maior segurança aos pedestres.

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2017.

	 Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

29 de Agosto de 2017
)